Sed Tu mihi, auctorem indica nefandi carminis ’Ce qu’est ocun religieux’ mihi 
quidem Volterius esse videtur, tametsi me, in ejus operibus legisse non conveniri.

Gábrielem Pazmandium tua gratia, semel atque iterum quaeri curavi, sed frustra, 
quem ubi [...?] potero, faciam, ut sentiat, se mihi ab amicissimo Siculo meo commen
daturum fuisse.

Celeberrimum nostrum repum, necesse est, utrum vacuum remittam; sed ea lege et 
conditione, ut nunquam posthac, levior, quam venerit abeat, quando video denique Te 
nugis meis delectari.

Commentarium in decretum Andreae secundi," quod vulgus, fundamentale adpellat, 
absolvi, qui tamen ante quam ego, ad plures librorum prohibitorum auctores abivero 
lucem non aspiciet: continet enim multa, non solum nova, verum etiam novissima, et 
lucifugis nostris injucundissima. Vale anime mi, et me redama. Vindobonae ad diem 
XXIX Julii. MDCCLXV.

[A levélhez csatolva:]

Die XV. Augusti supradictum decretum affixum et publicatum fuit ad valvas basili
cae principis apostolorum Sanctae Mariae supra Minervam Sacri Palatii officii curiae
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Turentianae, et in aliis solitis urbis locis. Romae MDCCLXIV.12 Per me Petrum Re- 
glini cursorem apostolicum[.] Franciscus Romolati magister curiae.

Quid judicandum de libris prohibitisj:]

Quelle que soit la puissance des grands seigneurs, pour éviter la douleur, qu’ils sen- 
tiraiens d’ètre demasque’s aux yeux de l’univers, ils n’auroient d’anne moien, que 
celui de se faire éstimer; ce serait vainement, quils voudraient recourir à la defense 
des livres, qui les flatrivient. Condamner un ouvrage, c ’est en sugmenter le prix: il si 
est pas de meilleur expedient pour en aceroine le débit je vais encore plus loin, et je 
dis, que les persécutions, que souffre un auteur, pour avoir écrit la vérité, ne servent, 
qui à le rendre plus illustri, et plus éstimable. Lettres cabalistiques. Lettre LXV. Tomus
II. pagina 384.13

159 Vâclav Prokop Duchovskÿ Kollár Ádám Ferencnek 
Prága, 1765. július [?]‘

Dicséri Kollárnak a szláv nemzet iránti elkötelezettségét, amelyet az Oláh Miklós müveit közreadó köte
tében kifejtett. Kéri őt, ha ideje engedi, foglalkozzon az ő korábbi kéréseivel.

Nobilis, Magnifice, atque Clarissime Vir!
Domine Gratiose!

Serio mecum dissentiebam, an ad ludicra haec avocare Te auderem gravissimis curis 
intentum; tum etiam quia sordere Tibi haec levia, non e difficili scirem, idcirco Te 
minus digna. Impulit tamen sponte currentem, et celebris comitas Tua, et in Olaho 
illustrato in Slavam gentem declaratus affectus,2 ut hanc tuendorum meorum Slavorum 
gratia susceptam apellam, absque piaculo, Te celare non deberem, praesertim: cum 
clarissimus pater Pray Hunnos suos a Tartaris deducendos partem gloriae putarit.3 
Quaeso Te, si quando a severioribus Tuis studiis otium quaerens respirabis, haec mea 
examina, non quidem obiter, sed ut gravia, ut adstricta, id est, ut Tua. Tiro namque 
sum, qui in arcana illa literarum nondum me penetravi, quae per transennam adhuc 
videre tantum licuit; Tibi id datum; sed nolo in os. Vale vir nobilissime, utque pro 
gloria universae gentis Slavicae perpetim floreas altissimum orare non desinam, qui in 
debitissimo cultu gratiis, et nutibus Tuis me a modo sacrifico.